SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO NORTE DO TOCANTINS (UFNT)
Gabinete da Reitoria Pro Tempore

PORTARIA Nº 623 DE 16 DE SETEMBRO DE 2023

O REITOR PRO TEMPORE DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO NORTE DO

TOCANTINS, no uso das atribuições que lhe conferem o art. 12, § 1º da Lei nº 13.856, de 08 de

julho de 2019, bem como na Portaria nº 577 de 07 de julho de 2020, publicado no DOU Nº 130,

de 09 de julho de 2020, seção 2, pág. 18, resolve:

Art. 1º- Decretar luto oficial por 3 (três) dias, a partir de 16 de setembro de 2023, em

homenagem ao professor Luciano Fernandes Sousa.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

AIRTON SIEBEN
Reitor Pro Tempore da UFNT

Portaria MEC nº 577 de 07/07/2020

		2023-09-16T11:46:07-0300
	AIRTON SIEBEN:68540787091